
 

Répertoire des ressources 
sociocommunautaires  

www.211qc.ca 

MERCIER-EST 
 

2-1-1 

https://www.211qc.ca/repertoire/montreal/mercier-est
https://www.211qc.ca/repertoire/montreal/mercier-est
https://www.211qc.ca/repertoire/montreal/mercier-est
https://www.211qc.ca/repertoire/montreal/mercier-est
https://www.211qc.ca/repertoire/montreal/mercier-est
https://www.211qc.ca/repertoire/montreal/mercier-est
https://www.211qc.ca/repertoire/montreal/mercier-est
https://www.211qc.ca/


Sommaire 

Action communautaire 1

Centres communautaires 2
Organismes de concertation et d'action citoyenne 2

Aînés 4

Centres communautaires et loisirs 5
Groupes de défense et de recherche 6
Logements pour aînés 6
Maintien à domicile 7

Alimentation 9

Aide alimentaire 10

Assistance matérielle et logement 11

Développement et amélioration de logements 12

Éducation 13

Aide aux devoirs et tutorat 14
Alphabétisation 14

Emploi et revenu 15

Cliniques d'impôts 16
Défense des droits des travailleurs et des sans-emploi 16
Soutien à l'emploi des aînés 17
Soutien à l'emploi des jeunes 17
Travail adapté et réadaptation professionnelle 18

Enfance et famille 19

Protection de l'enfance 20

Handicap intellectuel 21

Autisme, TED, TDAH 22
Services de répit et d'hébergement 22

Handicap physique 23

Services de répit et d'hébergement 24

Itinérance 25

Unités mobiles et travail de rue 26

Justice et défense des droits 27

Groupes de défense des droits 28
Soutien aux personnes judiciarisées 28

Santé 30

Coopératives funéraires 31

Santé mentale et dépendances 32

Centres de crise et prévention du suicide 33
Groupes d'entraide en santé mentale 33
Soutien communautaire en santé mentale 33

Sports et loisirs 35

Bibliothèques 36



Action communautaire
 
CENTRES COMMUNAUTAIRES
 
 
ORGANISMES DE CONCERTATION ET D'ACTION CITOYENNE
 
 

Action communautaire

1



 

 

 

Centres communautaires

SÉSAME
8628, rue Hochelaga, Mercier-Hochelaga-Maisonneuve, Montréal, QC, H1L 2M4
514 493-7656      Téléc.: 514 493-1784
Site internet: www.lesesame.org
Courriel: info@lesesame.org

Services: * Ateliers d'éducation populaire en alimentation avec conférenciers invités.* Nutritionniste.* Comptoir
alimentaire.* Cuisines collectives.* Popote roulante.* Traiteur CPE et écoles, cafétérias scolaires.* Distribution
de boîtes de fruits et légumes frais et économiques.* Fruiterie de quartier solidaire.* Café de quartier.*
Information et référence.
Clientèle: personnes ou familles défavorisées, grand public
Territoire desservi: Mercier-Est et Est de Montréal
Horaire: lundi au vendredi 7h00 à 16h00, samedi 9h00 à 16h00
Frais: variables
Financement: Centraide du Grand Montréal, provincial, municipal, fondations, dons, autofinancement
Statut: organisme à but non lucratif

Organismes de concertation et d'action citoyenne

ÉCO-QUARTIER MERCIER-HOCHELAGA-MAISONNEUVE - MERCIER-EST
8628, rue Hochelaga, Mercier-Hochelaga-Maisonneuve, Montréal, QC, H1L 2M5
514 253-5777
Site internet: www.ecomhm.com
Courriel: admin@ecomhm.com

Services: Services environnementaux. * Jardins collectifs et éducatifs.* Kiosques maraîchers et vélomarchés.*
Soutien à l'implantation de ruelles vertes, à l'organisation de corvées de nettoyage et aux comités citoyens.*
Formations et ateliers.* Projets d'embelissement et de revitalisation d'espaces urbains.* Distribution de bac de
collecte de résidus alimentaires et gestion de sites de compostage collectif.* Promotion du transport actif.
Territoire desservi: Mercier-Est
Horaire: mardi et mercredi 11h00 à 18h00, jeudi et vendredi 10h00 à 19h00, samedi 10h00 à 14h00
Financement: autofinancement, subventions
Statut: organisme à but non lucratif

SOLIDARITÉ MERCIER-EST
8613, rue Sainte-Claire, Mercier-Hochelaga-Maisonneuve, Montréal, QC, H1L 1Y1
514 356-1917      Téléc.: 514 356-9565
Site internet: www.solidaritemercierest.org
Courriel: info@solidaritemercierest.org

Services: Table de concertation intersectorielle et multiréseaux ayant pour but d'améliorer la qualité de vie des
citoyens du quartier Mercier-Est. * Mobilisation citoyenne autour des enjeux communautaires,
environnementaux et économiques du quartier.* Développement et soutien des organisations membres, des
projets et des actions au bénéfice de la population du quartier.
Clientèle: organismes communautaires et résidents du quartier
Territoire desservi: Mercier-Est
Horaire: lundi au vendredi 9h00 à 17h00
Frais: membre citoyen: 5$, membre collectif: 45$
Financement: subventions
Statut: organisme à but non lucratif

Action communautaire

2



Y'A QUELQU'UN L'AUT'BORD DU MUR
8628, rue Hochelaga, Mercier-Hochelaga-Maisonneuve, Montréal, QC, H1L 2M4
514 529-2023 poste 222      Téléc.: 514 529-5997
Site internet: www.info-yqq.com
Courriel: admin@info-yqq.com

Services: Service intégré en enlèvement de graffitis, sensibilisation et prévention. * Animations et ateliers en
lien avec l'environnement, l'agriculture urbaine.* Soutien à l'organisation de corvées de nettoyage.* Paysage
solidaire: projet d'agriculture urbaine, transformation d'espace urbain en jardin.* Gestion du programme éco-
quartier, ruelles vertes, projet de verdissement, événements éco-responsable.* Distribution de bacs à recyclage
et de compostage.
Clientèle: citoyens
Territoire desservi: Mercier-Hochelaga-Maisonneuve
Horaire: mardi et mercredi 11h00 à 18h00, jeudi et vendredi 10h00 à 19h00, samedi 10h00 à 14h00
Financement: autofinancement, subventions
Statut: organisme à but non lucratif

Action communautaire

3



Aînés
 
CENTRES COMMUNAUTAIRES ET LOISIRS
 
 
GROUPES DE DÉFENSE ET DE RECHERCHE
 
 
LOGEMENTS POUR AÎNÉS
 
 
MAINTIEN À DOMICILE
 
 

Aînés

4



 

 

 

Centres communautaires et loisirs

ÂGE D'OR AMIS DE SAINT-JUSTIN
5055-A, rue Joffre, Mercier-Hochelaga-Maisonneuve, Montréal, QC, H1K 2T7
514 354-3934
Courriel: lulo@videotron.ca

Services: Activités sociales et récréatives pour personnes aînées. * Pétanque intérieure.* Cours de danse.
Clientèle: personnes aînées de 50 ans et plus
Territoire desservi: Mercier
Horaire: pétanque intérieure: mardi et vendredi, danse: jeudi 13h00 à 15h30
Frais: carte de membre: 10$, danse: 5$ par séance, contribution volontaire pour les collations
Financement: autofinancement, subventions
Statut: organisme à but non lucratif

ÂGE D'OR SAINT-BERNARD
Église Saint-François-d'Assise, 750, rue Georges-Bizet, Mercier-Hochelaga-Maisonneuve, Montréal, QC, H1L
5S9
514 353-2265

Services: Activités sociales et récréatives: bingo, cartes, baseball-poches.
Clientèle: personnes âgées de 50 ans et plus
Territoire desservi: Tétreaultville
Horaire: jeudi 13h00
Frais: membre: 5$
Financement: autofinancement
Statut: organisme à but non lucratif

ALMAGE - CENTRE COMMUNAUTAIRE POUR LES 50 ANS ET PLUS
8680, rue Hochelaga, Mercier-Hochelaga-Maisonneuve, Montréal, QC, H1L 2M6
514 355-1712      Téléc.: 514 355-0806
Site internet: www.almage.org
Courriel: info@almage.org

Services: * Information, référence.* Repas communautaires.* Repas pour emporter.* Transport et
accompagnement pour rendez-vous médicaux sous forme de coupon de taxi.* Activités sociales, physiques,
récréatives et éducatives.* Clinique d'impôts.* Visites à domicile.* Appels téléphoniques d'amitié et de sécurité.*
Deux sites satellites offrant des activités sociales: 6341, avenue De Lorimier à Rosemont et 10374, avenue de
Cobourg à Montréal-Nord.
Clientèle: personnes de 50 ans et plus en perte d'autonomie, principalement anglophones, transport médical:
personnes de 65 ans et plus en perte d'autonomie
Territoire desservi: est de Montréal, transport médical: Anjou, Mercier-Hochelaga-Maisonneuve, Montréal-Est,
Pointe-aux-Trembles, Rosemont, Saint-Léonard
Horaire: centre: lundi au vendredi 8h30 à 16h30, repas communautaires: mardi et mercredi, repas pour
emporter: 11h45, site Rosemont: lundi 10h00 à 13h00, site Montréal-Nord: vendredi 11h30 à 14h00
Frais: membre: 25$ par année, repas communautaire: 5$, repas pour emporter: 15$
Financement: Centraide du Grand Montréal, provincial, autofinancement
Statut: organisme à but non lucratif

CHEZ-NOUS DE MERCIER-EST (LE)
7958, rue Hochelaga, Mercier-Hochelaga-Maisonneuve, Montréal, QC, H1L 2K8
514 354-5404      Téléc.: 514 354-6771
Site internet: www.lecheznous.org
Courriel: lecheznous@lecheznous.org

Aînés

5



 

 

 

Services: * Activités de vie associative: chorale, conférences, danse, qi-gong, tai-chi, club littéraire.* Dîners
d'amitié.* Déjeuners-rencontres pour les nouveaux.* Accompagnement-transport médical et pour les
emplettes.* Distribution alimentaire.* Projet pour contrer l'isolement.* Livraison de paniers de Noël à domicile
pour les gens à mobilité réduite, en partenariat avec les paroisses.* Clinique d'impôts.* Les Cousettes:
retouches sur mesure à prix modique (vêtements, rideaux, coussins, etc.).
Clientèle: personnes de 55 ans ou plus, autonomes ou en perte légère d'autonomie
Territoire desservi: Mercier-Est, nord: limites sud d'Anjou, sud: fleuve Saint-Laurent, est: avenue Georges-V,
ouest: Autoroute 25
Horaire: lundi au vendredi 9h00 à 12h00 et 13h00 à 16h00
Financement: Centraide du Grand Montréal, provincial
Statut: organisme à but non lucratif

Groupes de défense et de recherche

ASSOCIATION QUÉBÉCOISE DES RETRAITÉ(E)S DES SECTEURS PUBLIC ET PARAPUBLIC -
SECTION DE MONTRÉAL
8147, rue Sherbrooke Est, Mercier-Hochelaga-Maisonneuve, Montréal, QC, H1L 1A7
514 287-2567
Site internet: www.aqrp.qc.ca
Courriel: aqrp.mtl@gmail.com

Services: Services aux retraités membres. * Défense et promotion des droits et des intérêts économiques,
financiers, culturels, intellectuels et sociaux.* Dîners-conférences.* Dîners mensuels.* Voyages et excursions.
Clientèle: personnes retraitées et préretraitées des secteurs public et parapublic du Québec et autres
personnes âgées de 50 ans et plus
Territoire desservi: Montréal
Horaire: lundi au vendredi 8h30 à 12h00 et 13h00 à 16h30
Frais: membre: 54$ par année
Financement: provincial, subventions
Statut: organisme à but non lucratif

Logements pour aînés

BEL ÂGE DE MERCIER (LE)
4775, rue Curatteau, Mercier-Hochelaga-Maisonneuve, Montréal, QC, H1K 4A8
514 493-9302

Services: Logements subventionnés pour aînés autonomes.
Clientèle: aînés autonomes de plus de 60 ans
Capacité: 31 logements subventionnés
Territoire desservi: Montréal
Horaire: boîte vocale, les messages sont pris une fois par semaine
Frais: 25% du revenu selon l'avis de cotisation provincial
Financement: provincial
Statut: organisme à but non lucratif

CENTRE D'HÉBERGEMENT BIERMANS
7905, rue Sherbrooke Est, Mercier-Hochelaga-Maisonneuve, Montréal, QC, H1L 1A4
514 351-9891
Site internet: www.ciusss-estmtl.gouv.qc.ca

Services: Centre d'hébergement public pour aînés et personnes en perte d'autonomie. * Hébergement et soins
de longue durée.
Clientèle: aînés et personnes en perte d'autonomie

Aînés

6



 

 

 

 

Capacité: 197 lits
Territoire desservi: Mercier, Montréal-Est, Anjou
Financement: provincial
Statut: organisme parapublic

CENTRE D'HÉBERGEMENT JUDITH-JASMIN
8850, rue Bisaillon, Mercier-Hochelaga-Maisonneuve, Montréal, QC, H1K 4N2
514 354-5990
Site internet: www.ciusss-estmtl.gouv.qc.ca

Services: Centre d'hébergement public pour aînés et personnes en perte d'autonomie. * Hébergement et soins
de longue durée.
Clientèle: aînés et personnes en perte d'autonomie
Capacité: 75 lits
Territoire desservi: Mercier, Anjou
Financement: provincial
Statut: organisme parapublic

CENTRE D'HÉBERGEMENT PIERRE-JOSEPH-TRIEST
4900, boulevard Lapointe, Mercier-Hochelaga-Maisonneuve, Montréal, QC, H1K 4W9
514 353-1227      Téléc.: 514 353-6487
Site internet: www.ciusss-estmtl.gouv.qc.ca

Services: Centre d'hébergement public pour aînés et personnes en perte d'autonomie. *
Hébergement et soins de longue durée.* Centre de jour offrant des
services thérapeutiques afin de maintenir l'autonomie de personnes non-hébergées.
Clientèle: aînés et personnes en perte d'autonomie
Territoire desservi: Mercier-Est, Anjou, Rivière-Des-Prairies-Pointe-Aux-Trembles
Financement: provincial
Statut: organisme parapublic

TOITS DE MERCIER (LES)
9250, rue Hochelaga, Mercier-Hochelaga-Maisonneuve, Montréal, QC, H1L 0A2
514 493-9250      Téléc.: 514 493-8880
Site internet: www.toitsdemercier.com
Courriel: toitsdemercier@outlook.com

Services: Logements subventionnés et non-subventionnés pour personnes aînées autonomes et semi-
autonomes. * Repas du soir en semaine.* Surveillance.* Salle à manger.* Activités.
Clientèle: personnes aînées autonomes et semi-autonomes
Capacité: 48 appartements subventionnés: 3½, 4½, 48 appartements non-subventionnés: 3½, 4½
Territoire desservi: Montréal
Horaire: lundi au vendredi 8h30 à 12h00 et 13h00 à 15h30
Frais: subventionné: 25% du revenu selon l'avis de cotisation provincial, non-subventionné: 859$ à 1136$ par
mois, 5 soupers par semaine et eau chaude inclus
Financement: subventions, autofinancement
Statut: organisme à but non lucratif

Maintien à domicile

ASSOCIATION CANADIENNE DES CHRÉTIENS D'ORIGINE HAÏTIENNE DE MONTRÉAL
9643, rue Notre-Dame Est, Mercier-Hochelaga-Maisonneuve, Montréal, QC, H1L 3P7
514 645-0320      Téléc.: 514 645-0320
Courriel: centre.accoham@gmail.com

Aînés

7



 

Services: * Accueil et information.* Aide à l'apprentissage du français.* Soutien familial.* Accompagnement et
surveillance pour personnes en perte d'autonomie.* Dépannage alimentaire et dépannage d'urgence.* Paniers
de Noël.* Vêtements et petits articles usagés à bas prix.* Aide à la recherche d'emploi.* Clinique d'impôts.*
Camp de jour estival.
Clientèle: personnes dans le besoin, personnes âgées en perte d'autonomie
Territoire desservi: Grand Montréal, paniers de Noël: Mercier-Hochelaga-Maisonneuve
Horaire: lundi au vendredi 9h00 à 16h00
Frais: contribution volontaire, panier de Noël: 7$
Financement: autofinancement, dons, provincial
Statut: organisme à but non lucratif

RÉPIT-RESSOURCE DE L'EST DE MONTRÉAL
7707, rue Hochelaga, bureau 100, Mercier-Hochelaga-Maisonneuve, Montréal, QC, H1L 2K4
514 353-1479      Téléc.: 514 353-3952
Site internet: www.repit-ressource.com
Courriel: info@repit-ressource.com

Services: Entreprise d'économie sociale offrant des services d'aide domestique. * Travaux légers, lourds,
nettoyage de tapis ou de meubles rembourrés.
Clientèle: personnes seules en perte d'autonomie physique ou mentale ou personnes en ayant la charge, toute
personne qui désire bénéficier de services d'aide domestique
Territoire desservi: Anjou, Hochelaga-Maisonneuve, Mercier, Montréal-Est, Pointe-aux-Trembles, Rivière-des-
Prairies, Rosemont
Horaire: lundi au vendredi 8h00 à 17h00
Frais: variables selon les services, programme d'exonération financière de la RAMQ
Financement: provincial
Statut: organisme à but non lucratif

Aînés

8



Alimentation
 
AIDE ALIMENTAIRE
 
 

Alimentation

9



 

 

 

Aide alimentaire

SOCIÉTÉ DE SAINT-VINCENT-DE-PAUL - CENTRE D'AIDE DE LA CONFÉRENCE SAINT-
JUSTIN
8830, rue de Grosbois, Mercier-Hochelaga-Maisonneuve, Montréal, QC, H1K 2G8
514 356-9541

Services: * Bons d'achat de nourriture.* Paniers de Noël.* Fournitures scolaires.* Vestiaire.
Clientèle: personnes à faible revenu
Territoire desservi: paroisse Saint-Justin, une partie de la paroisse Saint-Victor
Horaire: magasin: lundi, aide alimentaire: mercredi, sur rendez-vous seulement
Frais: pour le vestiaire seulement
Financement: autofinancement, campagnes de financement
Statut: organisme à but non lucratif

SOCIÉTÉ DE SAINT-VINCENT-DE-PAUL - SAINT-FRANÇOIS-D'ASSISE
750, rue Georges-Bizet, Mercier-Hochelaga-Maisonneuve, Montréal, QC, H1L 5S9
514 353-3838      Téléc.: 514 353-2621
Courriel: stfrancois@ssvp-mtl.org

Services: * Distribution de bons d'achat et de sacs de nourriture.* Magasins-partage de Noël et de la rentrée
scolaire.* Comptoir vestimentaire, jouets et articles de maison.
Clientèle: individus et familles à faible revenu
Territoire desservi: paroisse Saint-François-d'Assise, une partie de la paroisse Saint-Victor, aide alimentaire:
avenue Du Buisson au Fleuve, avenue Haig à avenue Georges-V
Horaire: aide alimentaire: mardi et vendredi 9h30 à 11h00, comptoir vêtements: mardi 13h00 à 16h00 et
samedi 10h00 à 12h00 (sauf exceptions), fermé en juillet et en août
Frais: magasin-partage: 10% du coût réel de l'épicerie
Financement: dons, autofinancement, campagne de financement
Statut: organisme à but non lucratif

SOCIÉTÉ DE SAINT-VINCENT-DE-PAUL - SAINTE-CLAIRE
8615, rue Sainte-Claire, Mercier-Hochelaga-Maisonneuve, Montréal, QC, H1L 1Y1
514 352-0012      Téléc.: 514 351-6371
Courriel: dutilly.lelievre@videotron.ca

Services: * Bons d'achat et de sacs de nourriture.* Paniers de Noël.* Fournitures scolaires.* Magasin
d'aubaines au 2905, rue Baldwin (même église, mais sur le côté).
Clientèle: personnes à faible revenu
Territoire desservi: paroisse Sainte-Claire, une partie de la paroisse Saint-Victor
Horaire: variables
Financement: autofinancement
Statut: organisme à but non lucratif

SOCIÉTÉ DE SAINT-VINCENT-DE-PAUL - SAINTE-LOUISE-DE-MARILLAC
7901, rue Sainte-Claire, Mercier-Hochelaga-Maisonneuve, Montréal, QC, H1L 1W2
514 356-3753

Services: * Bons d'achat de nourriture.* Paniers de Noël.* Bons d'achat pour fournitures scolaires.
Clientèle: personnes à faible revenu
Territoire desservi: paroisse Sainte-Louise-de-Marillac
Horaire: sur rendez-vous
Frais: gratuit
Financement: dons
Statut: organisme à but non lucratif

Alimentation

10



Assistance matérielle et logement
 
DÉVELOPPEMENT ET AMÉLIORATION DE LOGEMENTS
 
 

Assistance matérielle et logement

11



Développement et amélioration de logements

INFOLOGIS DE L'EST DE L'ÎLE DE MONTRÉAL
2532, rue des Ormeaux, Mercier-Hochelaga-Maisonneuve, Montréal, QC, H1L 4X5
514 354-7373      Téléc.: 514 354-3465
Site internet: www.infologis.ca
Courriel: info@infologis.ca

Services: * Soutien et information pour locataires par téléphone et en personne.* Soutien à la rédaction de
lettres types.* Ateliers d'éducation populaire.* Conférences.
Clientèle: locataires
Territoire desservi: Anjou, Mercier-Est, Mercier-Ouest, Montréal Est, Pointe-aux-Trembles, Rivière-des-
Prairies
Horaire: lundi au vendredi 9h00 à 12h00 et 13h00 à 16h00
Frais: gratuit
Financement: Centraide du Grand Montréal
Statut: organisme à but non lucratif

Assistance matérielle et logement

12



Éducation
 
AIDE AUX DEVOIRS ET TUTORAT
 
 
ALPHABÉTISATION
 
 

Éducation

13



 

 

Aide aux devoirs et tutorat

GARAGE DES JEUNES (LE)
8935, rue Forbin-Janson, Mercier-Hochelaga-Maisonneuve, Montréal, QC, H1K 2K8
514 872-1036
Site internet: www.lantre-jeunes.com
Courriel: accueil@lantre-jeunes.com

Services: Activités de loisirs par et pour les jeunes. Travail de rue, intervention de milieu en HLM. Projets en
milieu scolaire (aide aux devoirs et leçons, prévention de la toxicomanie). Écoute, support, accompagnement et
référence.
Clientèle: jeunes de 12 à 17 ans, jeunes adultes et familles en HLM
Territoire desservi: Mercier-Est
Horaire: variables en fonction des services (9h00 à 21h00)
Financement: dons, subventions, provincial, autofinancement
Statut: organisme à but non lucratif

Alphabétisation

CENTRE DES LETTRES ET DES MOTS
8733, rue Hochelaga, Mercier-Hochelaga-Maisonneuve, Montréal, QC, H1L 2M8
514 355-1641      Téléc.: 514 355-1641
Site internet: www.leclem.weebly.com
Courriel: leclem@gmx.com

Services: Centre d'alphabétisation. * Ateliers d'apprentissage de la lecture et de l'écriture.* Introduction aux
mathématiques de base.* Initiation aux technologies de l'information et des communications.* Discussions sur
différentes thématiques sociales afin de favoriser le développement d'une citoyenneté participative.
Clientèle: adultes faiblement alphabétisés
Capacité: groupes de 4 à 8 personnes
Territoire desservi: Mercier
Horaire: septembre à la mi-juin: lundi au jeudi 8h30 à 12h00 et 13h00 à 16h30
Financement: provincial
Statut: organisme à but non lucratif

MAISON DES FAMILLES DE MERCIER-EST (LA)
700, rue Georges-Bizet, Mercier-Hochelaga-Maisonneuve, Montréal, QC, H1L 5S9
514 354-6044      Téléc.: 514 354-8954
Site internet: www.maisondesfamilles.ca
Courriel: info@maisondesfamilles.ca

Services: Lieu d'écoute, d'échange et d'entraide pour les familles. * Halte-garderie.* Activité de stimulation pour
les 0 à 2 ans.* Éveil à la lecture et au langage.* Ateliers, conférences et déjeuners-causerie pour les parents.*
Programme Triple P sur les compétences parentales.* Intervention en HLM: travail de proximité et animation
pour les 6 à 12 ans.* Aide aux devoirs dans 7 écoles primaires et à la bibliothèque.* Travail de proximité pour
les personnes seules de 30 à 55 ans.* Vacances de l'organisme avec les familles aux 2 ans.* Ateliers parents-
enfants pour les 0 à 2 ans et pour les enfants de 2 ans et demi à 5 ans.* Sorties familiales.* Parc intérieur de
septembre à mai les samedis matin.* Activités de jardinage de mai à septembre.
Clientèle: familles, enfants, personnes seules de 30 à 55 ans, programme Triple P: parents, grand-parents et
enfants
Territoire desservi: Mercier-Est
Horaire: mardi, mercredi et vendredi 9h00 à 16h00, jeudi 9h00 à 12h00, samedi 9h30 à 15h00
Financement: provincial, Centraide du Grand Montréal, dons, municipal
Statut: organisme à but non lucratif

Éducation

14



Emploi et revenu
 
CLINIQUES D'IMPÔTS
 
 
DÉFENSE DES DROITS DES TRAVAILLEURS ET DES SANS-EMPLOI
 
 
SOUTIEN À L'EMPLOI DES AÎNÉS
 
 
SOUTIEN À L'EMPLOI DES JEUNES
 
 
TRAVAIL ADAPTÉ ET RÉADAPTATION PROFESSIONNELLE
 
 

Emploi et revenu

15



 

 

 

Cliniques d'impôts

ASSISTANCE HUMANITAIRE ET COMMUNAUTAIRE MULTIFORME - CLINIQUE D'IMPÔTS
750, rue Georges-Bizet, Mercier-Hochelaga-Maisonneuve, Montréal, QC, H1L 5S9
514 608-6317
Site internet: www.ashucom.org
Courriel: info@ashucom.org

Services: Clinique d'impôts sur rendez-vous.
Clientèle: personnes à faible revenu, nouveaux arrivants
Territoire desservi: est de Montréal: codes postaux commençant par H1 ou H2
Horaire: inscription: à partir du 20 février 2018, clinique: 1er mars au 30 avril 2018, samedi et dimanche
Frais: gratuit
Financement: dons, cotisations
Statut: organisme à but non lucratif

ASSOCIATION CANADIENNE DES CHRÉTIENS D'ORIGINE HAÏTIENNE DE MONTRÉAL -
CLINIQUE D'IMPÔTS
9643, rue Notre-Dame Est, Mercier-Hochelaga-Maisonneuve, Montréal, QC, H1L 3P7
514 645-0320      Téléc.: 514 645-0320
Courriel: centre.accoham@gmail.com

Services: Clinique d'impôts sur rendez-vous.
Clientèle: personnes à faible revenu
Territoire desservi: Montréal
Horaire: 13 mars au 25 avril 2018
Frais: contribution volontaire de 5$
Financement: autofinancement, dons, provincial
Statut: organisme à but non lucratif

PROGRAMME D'INFORMATION SUR LE TRAVAIL ET LA RECHERCHE D'EMPLOI DE
MONTRÉAL - CLINIQUE D'IMPÔTS
7962, rue Hochelaga, 2e étage, Mercier-Hochelaga-Maisonneuve, Montréal, QC, H1L 2K8
514 356-3226 poste 247      Téléc.: 514 354-1132
Site internet: www.pitrem.org
Courriel: programemploi@pitrem.org

Services: Clinique d'impôts sur rendez-vous.
Clientèle: jeunes de 16 à 35 ans à faible revenu, nouveaux arrivants acceptés
Territoire desservi: Mercier
Horaire: 28 mars 2018 de 9h00 à 16h00
Frais: gratuit
Financement: provincial
Statut: organisme à but non lucratif

Défense des droits des travailleurs et des sans-emploi

CENTRALE DES SYNDICATS DÉMOCRATIQUES
9405, rue Sherbrooke Est, bureau 2000, Mercier-Hochelaga-Maisonneuve, Montréal, QC, H1L 6P3
514 899-1070      Téléc.: 514 899-1216

Services: Défense et promotion collective des travailleuses et des travailleurs. * Services juridiques,
d'organisation, de négociation, de recherche et de formation.
Clientèle: travailleurs et travailleuses syndiqués
Capacité: 73 050 membres

Emploi et revenu

16



 

 

 

Territoire desservi: le Québec
Horaire: lundi au vendredi 9h00 à 12h00 et 13h00 à 16h30
Financement: cotisations
Statut: organisme à but non lucratif

CENTRALE DES SYNDICATS DU QUÉBEC
9405, rue Sherbrooke Est, Mercier-Hochelaga-Maisonneuve, Montréal, QC, H1L 6P3
514 356-8888      Téléc.: 514 356-9999
Site internet: www.lacsq.org
Courriel: communications@lacsq.org

Services: * Représentation du personnel enseignant, professionnel et de soutien des commissions scolaires,
des cégeps et des universités, des intervenantes en service de garde, des infirmières, du personnel du secteur
de la santé et des services sociaux, des travailleuses et travailleurs des communications, du communautaire,
du loisir et du municipal.* Contient une association de personnes retraitées.
Clientèle: secteurs public et parapublic
Capacité: près de 200 000 membres
Territoire desservi: le Québec
Horaire: lundi au vendredi 8h30 à 12h15 et 13h15 à 16h30
Financement: cotisations
Statut: organisme à but non lucratif

Soutien à l'emploi des aînés

SERVICE D'AIDE À L'EMPLOI DE L'EST
8477, rue Hochelaga, Mercier-Hochelaga-Maisonneuve, Montréal, QC, H1L 2M1
514 351-5703      Téléc.: 514 640-4319
Site internet: www.saee.net
Courriel: info.hochelaga@saee.net

Services: * Aide à la recherche d'emploi: bilan des compétences, accompagnement, rédaction de CV,
techniques de recherche.* Orientation.* Atelier d'informatique.
Clientèle: adultes de 35 ans et plus
Territoire desservi: est de Montréal
Horaire: lundi au vendredi 8h30 à 16h30, certains soirs
Financement: provincial
Statut: organisme à but non lucratif

Soutien à l'emploi des jeunes

PRODUCTIONS JEUN'EST
8075, rue Hochelaga, Mercier-Hochelaga-Maisonneuve, Montréal, QC, H1L 2K9
514 493-6830 poste 122      Téléc.: 514 493-3758
Site internet: www.jeunest.qc.ca
Courriel: info@jeunest.qc.ca

Services: * Formation dans le domaine des techniques des métiers de la scène.
Clientèle: jeunes adultes de 18 à 35 ans
Capacité: 25 personnes par année
Territoire desservi: Est de Montréal
Horaire: administration: lundi au vendredi 8h30 à 16h30
Frais: gratuit
Financement: autofinancement, provincial
Statut: organisme à but non lucratif

Emploi et revenu

17



 

 

PROGRAMME D'INFORMATION SUR LE TRAVAIL ET LA RECHERCHE D'EMPLOI DE
MONTRÉAL
7962, rue Hochelaga, 2e étage, Mercier-Hochelaga-Maisonneuve, Montréal, QC, H1L 2K8
514 356-3226 poste 233      Téléc.: 514 354-1132
Site internet: www.pitrem.org
Courriel: programemploi@pitrem.org

Services: * Stages en entreprise.* Aide à la recherche d'emploi.* Aide au retour à l'école.* Accueil, information
et référence.* Clinique d'impôts.
Clientèle: jeunes de 16 à 35 ans
Territoire desservi: Montréal
Horaire: mardi au jeudi 9h00 à 16h30, lundi et vendredi sur rendez-vous, mercredi soir sur rendez-vous
Frais: gratuit
Financement: provincial
Statut: organisme à but non lucratif

SERVICES CARREFOUR JEUNESSE-EMPLOI MERCIER DU PITREM
7962, rue Hochelaga, 2e étage, Mercier-Hochelaga-Maisonneuve, Montréal, QC, H1L 2K8
514-356-3226 poste 0      Téléc.: 514 354-1132
Site internet: www.pitrem.org
Courriel: emploi@pitrem.org

Services: * Accueil, information, référence.* Aide à la recherche d'emploi: rédaction de cv, simulation
d'entrevue, exploration professionnelle et salle de recherche d'emploi ouverte aux jeunes de 35 ans et moins.*
Aide au retour à l'école.
Clientèle: personnes de 35 ans et moins
Territoire desservi: quartier de Mercier-Est et de Mercier-Ouest (codes postaux H1K, H1L, H1M, H1N)
Horaire: mardi au jeudi de 9h00 à 16h30, lundi, mercredi soir et vendredi sur rendez-vous seulement
Frais: aucuns
Financement: provincial, fédéral
Statut: organisme à but non lucratif

Travail adapté et réadaptation professionnelle

SERVICE D'AIDE À L'EMPLOI DE L'EST - SERVICE AUX PERSONNES JUDICIARISÉES
8238, rue Marseille, Mercier-Hochelaga-Maisonneuve, Montréal, QC, H1L 1P4
514 640-9141      Téléc.: 514 351-1145
Site internet: www.saee.net
Courriel: info.marseille@saee.net

Services: * Orientation professionnelle.* Aide au retour aux études.* Accompagnement dans la recherche
d'emploi.
Clientèle: personnes judiciarisées
Territoire desservi: est de Montréal
Horaire: lundi au vendredi 8h30 à 16h30
Financement: provincial
Statut: organisme à but non lucratif

Emploi et revenu

18



Enfance et famille
 
PROTECTION DE L'ENFANCE
 
 

Enfance et famille

19



Protection de l'enfance

COMITÉ DES USAGERS DU CENTRE JEUNESSE DE MONTRÉAL
8147, rue Sherbrooke Est, Mercier-Hochelaga-Maisonneuve, Montréal, QC, H1L 1A7
514 356-4562      Téléc.: 514 356-4525
Site internet: www.cucjm.ca
Courriel: comitedesusagers@cjm-iu.qc.ca

Services: * Informer les usagers de leurs droits et obligations.* Accompagnement et référence.* Promouvoir
l'amélioration de la qualité des services.* Évaluer le degré de satisfaction des services reçus.* Défense des
droits individuels et collectifs.* Informer le conseil d'administration des impacts de ses décisions sur les
services.* Conditions pour devenir membre: être usager ou représentant d'usager du Centre jeunesse de
Montréal.
Clientèle: parents et jeunes qui reçoivent les services du Centre jeunesse de Montréal
Territoire desservi: île de Montréal
Horaire: lundi au vendredi 9h00 à 17h00
Financement: provincial
Statut: organisme à but non lucratif

Enfance et famille

20



Handicap intellectuel
 
AUTISME, TED, TDAH
 
 
SERVICES DE RÉPIT ET D'HÉBERGEMENT
 
 

Handicap intellectuel

21



 

Autisme, TED, TDAH

CLSC DE MERCIER-EST ANJOU
9503, rue Sherbrooke Est, Mercier-Hochelaga-Maisonneuve, Montréal, QC, H1L 6P2
514 356-2572
Site internet: www.ciusss-estmtl.gouv.qc.ca

Services:  Services de première ligne en matière de santé et de services sociaux. * Services sociaux
courants.* Services de nature préventive ou médicale.* Services de réadaptation et de réinsertion à la
population.* Activités de santé publique.* Clinique jeunesse: renseignements sur la sexualité, la contraception,
la consommation de substances et les ITSS.* Soutien psychosocial et information DI-TED.* Centre d'abandon
du tabagisme.
Clientèle: clinique jeunesse: 12 à 18 ans
Territoire desservi: Anjou, Mercier-Est
Horaire: lundi au vendredi 8h00 à 20h00, samedi et dimanche 8h00 à 16h00, clinique jeunesse: mercredi 8h30
à 16h30
Financement: provincial
Statut: organisme parapublic

Services de répit et d'hébergement

RÉSIDENCE HABITOEIL MONTRÉAL
2805, rue Aubry, Mercier-Hochelaga-Maisonneuve, Montréal, QC, H1L 6P6
514 259-9470 poste 26      Téléc.: 514 254-5079
Site internet: www.fondationdesaveugles.org
Courriel: info@aveugles.org

Services: Appartements pour personnes aveugles et semi-voyantes.
Clientèle: personnes aveugles et semi-voyantes
Capacité: 17 appartements
Territoire desservi: Île de Montréal
Horaire: lundi au jeudi 8h00 à 16h30
Frais: 25% du revenu selon l'avis de cotisation provincial
Financement: dons, campagnes de financement, provincial
Statut: organisme à but non lucratif

Handicap intellectuel

22



Handicap physique
 
SERVICES DE RÉPIT ET D'HÉBERGEMENT
 
 

Handicap physique

23



Services de répit et d'hébergement

RÉSIDENCE HABITOEIL MONTRÉAL
2805, rue Aubry, Mercier-Hochelaga-Maisonneuve, Montréal, QC, H1L 6P6
514 259-9470 poste 26      Téléc.: 514 254-5079
Site internet: www.fondationdesaveugles.org
Courriel: info@aveugles.org

Services: Appartements pour personnes aveugles et semi-voyantes.
Clientèle: personnes aveugles et semi-voyantes
Capacité: 17 appartements
Territoire desservi: Île de Montréal
Horaire: lundi au jeudi 8h00 à 16h30
Frais: 25% du revenu selon l'avis de cotisation provincial
Financement: dons, campagnes de financement, provincial
Statut: organisme à but non lucratif

Handicap physique

24



Itinérance
 
UNITÉS MOBILES ET TRAVAIL DE RUE
 
 

Itinérance

25



Unités mobiles et travail de rue

ANTRE-JEUNES DE MERCIER-EST (L')
8695, rue Hochelaga, bureau 205, Mercier-Hochelaga-Maisonneuve, Montréal, QC, H1L 6J5
514 493-9327      Téléc.: 514 493-4368
Site internet: www.lantre-jeunes.com
Courriel: dg@lantre-jeunes.com

Services: * Activités de loisirs par et pour les jeunes.* Travail de rue: écoute, soutien et référence,
accompagnement du jeune vers une ressource en employabilité, santé, justice, santé mentale ou dépistage des
ITSS, distribution et échange de seringues.* Intervention de milieu en HLM aînés et familles.
Clientèle: jeunes de 12 à 17 ans, jeunes adultes et familles en HLM
Territoire desservi: Mercier-Est
Horaire: 9h00 à 20h00, variable en fonction des services
Financement: dons, subventions, provincial, autofinancement
Statut: organisme à but non lucratif

Itinérance

26



Justice et défense des droits
 
GROUPES DE DÉFENSE DES DROITS
 
 
SOUTIEN AUX PERSONNES JUDICIARISÉES
 
 

Justice et défense des droits

27



 

 

 

Groupes de défense des droits

CENTRE INFO-FEMMES
2185, rue des Ormeaux, Mercier-Hochelaga-Maisonneuve, Montréal, QC, H1L 4W9
514 355-4529
Site internet: www.infofemmes.org
Courriel: centreif@hotmail.com

Services: * Accueil, écoute, information et référence.* Ateliers et rencontres.* Comités d'implication.* Action
collective pour l'amélioration des conditions de vie des femmes.* Groupe de discussion pour femmes
lesbiennes.* Sorties ponctuelles.* Postes informatiques et téléphoniques.
Clientèle: femmes de tous âges, femmes adultes, femmes lesbiennes
Territoire desservi: Est de Montréal et environs
Horaire: lundi 12h00 à 16h00, mardi et jeudi 9h00 à 16h00, mercredi 9h00 à 12h00, groupes en soirée
Frais: carte de membre non obligatoire: 7$
Financement: provincial
Statut: organisme à but non lucratif

Soutien aux personnes judiciarisées

AUMÔNERIE COMMUNAUTAIRE DE MONTRÉAL
2857, rue de Bruxelles, Mercier-Hochelaga-Maisonneuve, Montréal, QC, H1L 6A6
450 478-5933 poste 6610
Courriel: acmontreal@hotmail.com

Services: Écoute, soutien et accompagnement pour personnes ex-détenues. * Réinsertion sociale et familiale.*
Référence.
Clientèle: personnes ex-détenues, victimes et familles
Territoire desservi: Grand Montréal
Horaire: lundi et mercredi 9h00 à 15h00
Financement: fédéral
Statut: organisme à but non lucratif

GROUPE AMORCE
8634, rue Hochelaga, Mercier-Hochelaga-Maisonneuve, Montréal, QC, H1L 2M4
514 355-8064      Téléc.: 514 355-9511
Site internet: www.groupeamorce.com
Courriel: groupeamorce@videotron.ca

Services: * Évaluation et intervention auprès des hommes ayant des comportements ou des fantasmes
sexuels sur les enfants ou les adolescents.* Groupes de soutien hebdomadaire ouverts, dirigés par des
professionnels (sexologues ou psychologues).* Groupes de thérapie avec objectifs ciblés, dirigés par des
professionnels.* Évaluations présentencielles par des sexologues cliniciens.
Clientèle: délinquants sexuels judiciarisés, cyberprédateurs ou hommes ayant des fantasmes pédophiliques
sans passage à l'acte à l'égard des mineurs
Capacité: 4 groupes de maximum 20 personnes
Territoire desservi: Grand Montréal
Horaire: variables, groupes en soirée
Frais: pour l'évaluation et les rencontres, adaptés en fonction du revenu
Financement: provincial
Statut: organisme à but non lucratif

Justice et défense des droits

28



RÉSIDENCE EMMANUEL-GRÉGOIRE
2205, rue Des Ormeaux, Mercier-Hochelaga-Maisonneuve, Montréal, QC, H1L 4W9
514 640-5361      Téléc.: 514 354-3321
Site internet: www.asrsq.ca/fr/membres/liste
Courriel: reg@s-e-g.ca

Services: Centre résidentiel communautaire, service d'hébergement et programme de réinsertion sociale.
Clientèle: hommes ex-détenus sous juridiction fédérale
Capacité: 28 personnes
Territoire desservi: Grand Montréal
Horaire: 24 heures, 7 jours
Financement: fédéral
Statut: organisme à but non lucratif

Justice et défense des droits

29



Santé
 
COOPÉRATIVES FUNÉRAIRES
 
 

Santé

30



Coopératives funéraires

RÉSIDENCE FUNÉRAIRE NOTRE-DAME
9480, rue Notre-Dame Est, Mercier-Hochelaga-Maisonneuve, Montréal, QC, H1L 3N9
514 303-4888      Téléc.: 514 303-6877
Site internet: www.cfgrandmontreal.com
Courriel: notre-dame@cfgrandmontreal.com

Services: Coopérative funéraire.
Territoire desservi: Montréal
Frais: 10% de rabais pour les membres
Statut: entreprise commerciale (coopérative)

Santé

31



Santé mentale et dépendances
 
CENTRES DE CRISE ET PRÉVENTION DU SUICIDE
 
 
GROUPES D'ENTRAIDE EN SANTÉ MENTALE
 
 
SOUTIEN COMMUNAUTAIRE EN SANTÉ MENTALE
 
 

Santé mentale et dépendances

32



 

 

 

Centres de crise et prévention du suicide

CENTRE DE CRISE ÉMILE-NELLIGAN
8710, rue Marseille, Mercier-Hochelaga-Maisonneuve, Montréal, QC, H1L 1R9
514 351-6661
Site internet: www.iusmm.ca/hopital/hebergement-readaptatif-et-readaptation/hebergement/hebergement-
transitoire.html

Services: Intervention de crise hors des heures régulières des équipes de traitement.  * Intervention
téléphonique.* Hébergement temporaire.* Consultation et soutien.
Clientèle: personnes avec un problème de santé mentale
Territoire desservi: est de Montréal
Horaire: 24 heures, 7 jours
Financement: provincial
Statut: organisme parapublic

Groupes d'entraide en santé mentale

MAISON L'ÉCHELON
8777, rue Hochelaga, Mercier-Hochelaga-Maisonneuve, Montréal, QC, H1L 2N1
514 355-4223      Téléc.: 514 355-7352
Site internet: www.maisonechelon.ca
Courriel: info@maisonechelon.ca

Services: * Résidences de groupe et appartements supervisés avec encadrement et loisirs adaptés.*
Entrevoix: groupes d'entraide pour les entendeurs de voix.
Clientèle: personnes ayant des problèmes de santé mentale et un suivi en clinique externe pour des
problèmes d'ordre psychiatrique
Capacité: 300
Territoire desservi: Montréal
Horaire: lundi au vendredi 8h00 à 15h30
Financement: subventions, dons, cotisations
Statut: organisme à but non lucratif

Soutien communautaire en santé mentale

ÉTINCELLE DE L'AMITIÉ (L')
7788-A, rue Sherbrooke Est, Mercier-Hochelaga-Maisonneuve, Montréal, QC, H1L 1A5
514 351-6473
Site internet: www.etincelleamitie.org
Courriel: info@etincelleamitie.org

Services: Lieu permanent d'entraide et de réinsertion sociale en santé mentale par le biais de l'exploration
artistique. * Ateliers divers.* Galerie d'art.* Service d'écoute et de suivi individuel.
Clientèle: personnes présentant des troubles de santé mentale sévères (schizophrénie, psychose affective,
troubles de la personnalité, bipolarité, dépression majeure, etc.) qui interfèrent de façon significative dans leurs
relations interpersonnelles, leurs compétences sociales et leur capacité de produire un travail
Capacité: 12 personnes
Territoire desservi: en priorité l'est de l'île de Montréal
Horaire: lundi, mardi, mercredi, jeudi 9h00 à 16h30, vendredi 9h00 à 16h00
Frais: 25$ par saison, par atelier
Financement: provincial, municipal, dons, fondations
Statut: organisme à but non lucratif

Santé mentale et dépendances

33



SERVICES COMMUNAUTAIRES CYPRÈS
8675, rue Tellier, Mercier-Hochelaga-Maisonneuve, Montréal, QC, H1L 3A9
514 252-0444      Téléc.: 514 252-5444
Site internet: www.rosac.ca/services-communautaire-cypres
Courriel: sercomcypres@hotmail.com

Services: Suivi individuel dans le milieu de vie pour les personnes vivant des problèmes de santé mentale. *
Programme de sensibilisation, de prévention, d'éducation et de formation en santé mentale offert au grand
public.
Clientèle: adultes vivant avec un problème de santé mentale
Territoire desservi: l'Est de Montréal
Horaire: lundi au vendredi 9h00 à 20h00, occasionnellement la fin de semaine
Financement: provincial
Statut: organisme à but non lucratif

Santé mentale et dépendances

34



Sports et loisirs
 
BIBLIOTHÈQUES
 
 

Sports et loisirs

35



Bibliothèques

RÉSEAU DES BIBLIOTHÈQUES DE MONTRÉAL - BIBLIOTHÈQUE MERCIER
8105, rue Hochelaga, Mercier-Hochelaga-Maisonneuve, Montréal, QC, H1L 2K9
514 872-8738
Site internet: www.bibliomontreal.com

Services: * Prêt et consultation de documents imprimés et audiovisuels.* Ordinateurs, accès à Internet et outils
d'impression.* Jouets et jeux éducatifs.* Heure du conte.* Club de lecture pour enfants.* Clubs de lecture pour
adultes.* Prêt à domicile pour personnes à mobilité réduite.* Ateliers et conférences, expositions.
Clientèle: enfants, adolescents et adultes
Territoire desservi: Mercier, Hochelaga-Maisonneuve
Horaire: lundi, samedi et dimanche 10h00 à 17h00, mardi au jeudi 11h00 à 19h00, vendredi 10h00 à 18h00
Frais: variables
Financement: municipal, provincial
Statut: organisme municipal

Sports et loisirs

36



Index alphabétique 

ÂGE D'OR AMIS DE SAINT-JUSTIN 5
ÂGE D'OR SAINT-BERNARD 5
ALMAGE - CENTRE COMMUNAUTAIRE POUR LES 50 ANS ET PLUS 5
ANTRE-JEUNES DE MERCIER-EST (L') 26
ASSISTANCE HUMANITAIRE ET COMMUNAUTAIRE MULTIFORME - CLINIQUE D'IMPÔTS 16
ASSOCIATION CANADIENNE DES CHRÉTIENS D'ORIGINE HAÏTIENNE DE MONTRÉAL 7
ASSOCIATION CANADIENNE DES CHRÉTIENS D'ORIGINE HAÏTIENNE DE MONTRÉAL -
CLINIQUE D'IMPÔTS

16

ASSOCIATION QUÉBÉCOISE DES RETRAITÉ(E)S DES SECTEURS PUBLIC ET PARAPUBLIC
- SECTION DE MONTRÉAL

6

AUMÔNERIE COMMUNAUTAIRE DE MONTRÉAL 28
BEL ÂGE DE MERCIER (LE) 6
CENTRALE DES SYNDICATS DÉMOCRATIQUES 16
CENTRALE DES SYNDICATS DU QUÉBEC 17
CENTRE D'HÉBERGEMENT BIERMANS 6
CENTRE D'HÉBERGEMENT JUDITH-JASMIN 7
CENTRE D'HÉBERGEMENT PIERRE-JOSEPH-TRIEST 7
CENTRE DE CRISE ÉMILE-NELLIGAN 33
CENTRE DES LETTRES ET DES MOTS 14
CENTRE INFO-FEMMES 28
CHEZ-NOUS DE MERCIER-EST (LE) 5
CLSC DE MERCIER-EST ANJOU 22
COMITÉ DES USAGERS DU CENTRE JEUNESSE DE MONTRÉAL 20
ÉCO-QUARTIER MERCIER-HOCHELAGA-MAISONNEUVE - MERCIER-EST 2
ÉTINCELLE DE L'AMITIÉ (L') 33
GARAGE DES JEUNES (LE) 14
GROUPE AMORCE 28
INFOLOGIS DE L'EST DE L'ÎLE DE MONTRÉAL 12
MAISON DES FAMILLES DE MERCIER-EST (LA) 14
MAISON L'ÉCHELON 33
PRODUCTIONS JEUN'EST 17
PROGRAMME D'INFORMATION SUR LE TRAVAIL ET LA RECHERCHE D'EMPLOI DE
MONTRÉAL

17

PROGRAMME D'INFORMATION SUR LE TRAVAIL ET LA RECHERCHE D'EMPLOI DE
MONTRÉAL - CLINIQUE D'IMPÔTS

16

RÉPIT-RESSOURCE DE L'EST DE MONTRÉAL 8
RÉSEAU DES BIBLIOTHÈQUES DE MONTRÉAL - BIBLIOTHÈQUE MERCIER 36
RÉSIDENCE EMMANUEL-GRÉGOIRE 28
RÉSIDENCE FUNÉRAIRE NOTRE-DAME 31
RÉSIDENCE HABITOEIL MONTRÉAL 24
SERVICE D'AIDE À L'EMPLOI DE L'EST 17
SERVICE D'AIDE À L'EMPLOI DE L'EST - SERVICE AUX PERSONNES JUDICIARISÉES 18
SERVICES CARREFOUR JEUNESSE-EMPLOI MERCIER DU PITREM 18
SERVICES COMMUNAUTAIRES CYPRÈS 33
SÉSAME 2
SOCIÉTÉ DE SAINT-VINCENT-DE-PAUL - CENTRE D'AIDE DE LA CONFÉRENCE SAINT-
JUSTIN

10

SOCIÉTÉ DE SAINT-VINCENT-DE-PAUL - SAINT-FRANÇOIS-D'ASSISE 10
SOCIÉTÉ DE SAINT-VINCENT-DE-PAUL - SAINTE-CLAIRE 10
SOCIÉTÉ DE SAINT-VINCENT-DE-PAUL - SAINTE-LOUISE-DE-MARILLAC 10
SOLIDARITÉ MERCIER-EST 2
TOITS DE MERCIER (LES) 7
Y'A QUELQU'UN L'AUT'BORD DU MUR 2

37


